90  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.516 	 Quarta-feira, 23 DE AGOSTO DE 2023

Protocolo: 2023/190522
PORTARIA N° 3225/23, 22 de agosto de 2023
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 0774/23, de 09.03.2023, publicada
no D.O.E nº 35.319 de 10/03/2023, que concedeu ao servidor (a)
IRAN ABIB VALENTE DA SILVA, Id.Funcional nº 54197837/ 4, no cargo
de PROFESSOR SUBSTITUTO, lotado (a) no (a) DEPARTAMENTO DE
MATEMATICA ESTATISTICA E INFORMATICA, 13,5 (treze e meia) Diárias,
devido seu deslocamento de Belém/PA ao município de Marabá/PA, no
período de 19/03/2023 a 01/04/2023, para ministrar disciplina.
THIAGO SOARES SILVA
ORDENADOR

Protocolo: 976713
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL 074/2023 – UEPA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CADASTRO DE  RESER-
VAS DE PROFESSOR SUBSTITUTO - CCSE
O Diretor do Centro de Ciências Sociais e Educação da Universidade do
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, torna público o perío-
do de inscrições para o Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de
Reserva de Professor Substituto, consoante a Lei 077/2011 para atuar na
área de conhecimento/matéria/tema do Departamento de Ciências Natu-
rais (DCNA) do Centro de Ciências Sociais e Educação.
As inscrições deverão ser realizadas no período de 25 a 30 de agosto de 2023.
O edital, na íntegra, está disponível no site: www.uepa.br .
Belém, 23 de agosto de 2023.
ANDERSON MADSON DE OLIVEIRA MAIA
Diretor do Centro de Ciências Sociais e Educação da UEPA

Protocolo: 976429
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1169/2023 - SEASTER  -PROCESSO: 2023/801161
 SERVIDOR(A):  JAIR FRANCISCO NASCIMENTO, Matrícula nº. 54190465/1
LICENÇA  PREMIO( Nº DE DIAS)  :  30 (trinta) dias
PERIODO: , 04/09/2023 a 03/10/2023  TRIENIO: 11/11/1985 a 10/11/1988
PORTARIA Nº 1168/2023 - DAF/SEASTER- PROCESSO: 2023/827632
SERVIDOR(A):  ROBSON JOSÉ DO ESPIRITO SANTOSAGICA, Matrícula nº.
54193697/1
LICENÇA  PREMIO( Nº DE DIAS)  :  30 (trinta) dias
PERIODO: 11/09/2023 a 10/10/2023 TRIENIO: 26/10/2011 a 25/10/2014,
PORTARIA Nº 1163/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 916349
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 16/08/2023
a 14/09/2023, correspondente ao triênio de 19/01/1993 A 18/01/1996,
para a servidora DULCILEA ABREU FERREIRA ABREU, CARGO: de ASSIS-
TENTE SOCIAL – GPE/CPE / DRCCP/SEASTER
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
21 de agosto de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1164/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 892030
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 31/08/2023
a 29/09/2023, correspondente ao triênio 10/06/2017 a 13/01/2022 para o
servidor, JOSÉ LUIZ FERREIRA DA CRUZ, Matrícula nº. 54190670/1, CAR-
GO: de AGENTE DE PORTARIA na CPE/DRCCP, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
21 de agosto de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1165/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 847887

R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta ) dia de Licença Prêmio no período de 01/09/2023 a
30/09/2023, correspondente ao triênio de 23/04/2014 a 22/04/2017 para
ao servidor, ALEXANDRE PLATT COSTA, Matrícula nº. 5722531, CARGO: de
TÉCNICO DE GESTÃO PUBLICA lotado no CVIS/DAF/ SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
21 de agosto de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 976696

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº º 1121/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/ 847554
ERRATA:
Onde se lê: IMAR DOS SANTOS RODRIGUES,3219135/1, AGENTE ADMI-
NISTRATIVO, ELIZEU NEPOMUCENO SILVA, 3209067/1, AGENTE DE SERV.
COMPLEMENTAR,THAIS COSTA RIBEIRO, 5931935/2, ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO
Leia-se: IMAR DOS SANTOS RODRIGUES,3219135/1, AGENTE ADMINIS-
TRATIVO, ELIZEU NEPOMUCENO SILVA, 3209067/1, AGENTE DE SERV.
COMPLEMENTAR,THAIS COSTA RIBEIRO, 5931935/2, ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO; ANDREY CRISTIAN CONCEIÇÃO DA SILVA, MAT.3542685
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
22 de AGOSTO de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº º 869/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Conforme o PAE nº 2023/727664
ERRATA:
Onde se lê: de 13/08 a 16/08/2023; e Licitações e Convênio Público: O
Elo da Trilhas;
Leia-se: 27/08 a 30/08/2023; e A Nova Legislação e Gestão de Convenio;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
22 de agosto 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº º 1121/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/ 847554
ERRATA:
Onde se lê: IMAR DOS SANTOS RODRIGUES,3219135/1, AGENTE
ADMINISTRATIVO, ELIZEU NEPOMUCENO SILVA, 3209067/1, AGENTE DE
SERV. COMPLEMENTAR,THAIS COSTA RIBEIRO, 5931935/2, ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO
Leia-se: IMAR DOS SANTOS RODRIGUES,3219135/1, AGENTE ADMINIS-
TRATIVO, ELIZEU NEPOMUCENO SILVA, 3209067/1, AGENTE DE SERV.
COMPLEMENTAR,THAIS COSTA RIBEIRO, 5931935/2, ASSISTENTE ADMI-
NISTRATIVO; ANDREY CRISTIAN CONCEIÇÃO DA SILVA, MAT.3542685
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em
22 de AGOSTO de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 976702

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20/2023/SEASTER
PROCESSO Nº 2022/ 1546295
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Proteína Animal.
Pregão Eletrônico n° 11/2023
Vigência: 21/08/2023 à 21/08/2024
Data da assinatura: 18/08/2023
Unidade Orçamentária: 43010104//84301017101
Funcional Programática: 08.241.1505.8865/08.122.1297.8338/08.244.1505.8860
Natureza da Despesa: 3390 30
Fontes: 01 759 0000 66 / 01 500 0000 01
Ação Detalhada: 283.566/283,371/283.988
Valor Global: R$ 949.570,49 (novecentos e quarenta e nove mil, quinhen-